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§ 233 Svar på initiativärende - Strategi för att minska beroendet av 
bemanningsföretag
RS 1090-2023

Sammanfattning

Ledamöterna i moderaterna, centerpartiet, kristdemokraterna och liberalerna anmälde 
vid regionstyrelsens sammanträde i juni 2023 initiativärendet "Strategi för att minska 
beroendet av bemanningsföretag" som överlämnades till förvaltningen för beredning.

I initiativärendet föreslås att:

 Endast nyttja hyrpersonal inom slutenvården på obekväm arbetstid.
 Allt nyttjandet från bemanningsföretag gällande allmänsjuksköterskor och 

specialistsjuksköterskor ska ske inom fastställt rampris. Alla verksamheter ska 
följa avtalet utan avsteg. Det innebär att alla avrop går via 
bemanningsorganisationen för vårdpersonal.

 Ett arbetssätt för att säkra processen mot ett oberoende av 
bemanningsföretag etableras. Detta innebär att en bättre process tas fram för 
uppföljning av beställningar, avstämning av leveransgrad och att en central 
fakturauppföljning finns etablerad. Kvalitet och kontroll av beställningar 
behöver förbättras.

 Uppdra till regiondirektören att ta fram en tydligare datumplan för utfasning för 
delar eller hela hyrberoenden.

 Se över de lösningar vi har med en egen bemanningspool för att öka 
incitamenten att vara anställd där i stället för via ett bemanningsföretag.

 Utveckla konceptet inom ramen för projektet Västerbotten utan gränser (VuG) 
för nyttjande av extern/utländsk personal.

 För ej vårdnära hyrpersonal utveckla ett samarbete i Norra sjukvårdsregionen 
för svårrekryterade tjänster med specifika kunskaper.

 Utveckla samarbetet med kommunerna. Dialoger med kommunerna inom 
Västerbottens län behöver initieras med särskilt fokus på det gemensamma 
intresset att minska beroendet av hyrpersonal inom länet.

 Uppdra till regiondirektören att, i samråd med hälso- och sjukvårdsdirektören, 
definiera HR-stabens enbart stödjande funktion gentemot hälso- och 
sjukvårdsnämnden för att säkerhetsställa ett tydligt ansvarsförhållande. 

 Uppdra till regiondirektören att, i samråd med hälso- och sjukvårdsdirektören, 
tydliggöra avdelningschefernas samt verksamhetschefernas mandat och 
befogenhet när det gäller personalfrågor samt kompetensförsörjning.

 

 

Ärendet är berett och förslag till svar har upprättats av förvaltningen. 

Förslag till beslut

Initiativet avslås. 

Förslag till beslut på sammanträdet

Nicklas Sandström (M), Hans-Inge Smetana (KD) och Ewa-May Karlsson (C) yrkar 
bifall till initiativet.
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Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt 
upprättat förslag, att initiativet ska avslås.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Initiativet avslås.

Reservation

Närvarande ledamöter och tjänstgörande ersättare i M, KD och C reserverar sig till 
förmån för eget förslag.

Beslutsunderlag

 Svar på initiativärende- Strategi för att minska beroendet av bemanningsföretag
 Initiativärende från Allians för Västerbotten (M, KD, L, C), Strategi för att minska 

beroendet av bemanningsföretag
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